<sup>21</sup> *Carol. M. Capit.* ann. 769, c. 7: Statuimus, ut singulis annis unusquisque Episcopus parochiam suam sollicite circumeat, et populum confirmare et plebes

## §. 9.

## PRIVILEGES OF THE CLERGY.

The Carlovingian princes were in the highest degree liberal towards the clergy, both in bestowing upon them new wealth and new privileges. The tithes granted to the church by Charlemagne in the year 779, were at first unwillingly paid, but were perseveringly insisted on.<sup>1</sup> Every church also was endowed with a certain extent of land (*mansi ecclesiasticus*) to be held by the clergy free of all rent or taxes.<sup>2</sup> To this were added numerous donations,<sup>3</sup> and, as the feudal system became more general, many private estates were converted into ecclesiastical fiefs.<sup>4</sup> Some churches, too, were already invested with certain rights which belonged only to royalty (*Regalia*).<sup>5</sup>

---

docere, et investigare, et prohibere paganas observationes, divinosque vel sortilegos, aut auguria, phylacteria, incantationes, vel omnes spurcitas gentilium studeat. *Capit.* II. ann. 813, c. 1: Ut episcopi circumneant parochias sibi commissas, et ibi inquirendi studium habeant de incestu, de parricidiis, fratricidiis, adulteriis, cenodoxiis, et aliis malis quae contraria sunt Deo, quae in sacris scripturis leguntur quae Christiani devitare debent. *Capitt.* lib. VII. c. 148, 465. Description of these Synods in *Regino de disciplina ecel.* lib. II. c. 1 seq. *Harzheimii Cone.* Germ. T. II. p. 511. *Jo. Morini Comm. hist. de disciplina in administratione sacramenti penitentiae* lib. VII. c. 3.

<sup>1</sup> *Capit.* ann. 779, c. 7: De decimis, ut unusquisque suam decimam donet, atque per jussionem Pontificis dispensetur. *Capitulatio de partibus Saxonie* (ann. 791) c. 16: Et hoc Christo proprio placuit, ut undecunque census aliquid ad fiscum pervenerit, sive in frido, sive in qualicunque banno, et in omni redibitione ad Regem pertinente, decima pars Ecclesiis et Sacerdotibus reddatur. c. 17: Similiter secundum Dei mandatum præcipimus, ut omnes decimam partem substantiae et laboris sui Ecclesiis et Sacerdotibus donent, tam nobiles quam ingenui, similiter et liti, juxta quod Deus unicuique dederit Christiano, partem Deo redendant; afterwards often repeated. Most efficacious, probably, were admonitions, such as those of the Synod of Frankfort, *Capit. Francoford.* ann. 794, c. 23: Omnis homo ex sua proprietate legitimam decimam ad Ecclesiam conferat. Experimento enim didicimus, in anno, quo illa valida famis irrepuit, ebullire vacuas annonas a demonibus devoratas, et voces exprobrationis auditas. *Planck*, Bd. 2, S. 397 ff.